

# 贵阳新天药业股份有限公司

## 2018 年度财务决算报告

### 一、2018 年度公司财务报表的审计情况

贵阳新天药业股份有限公司（以下简称“公司”）2018 年度财务报表经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了标准无保留意见的审计报告（XYZH/2019CDA30067）。会计师的审计意见为：公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司 2018 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2018 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。

### 二、主要财务数据和指标

#### （一）资产、负债、股东权益情况

单位：元

项目	本报告期末	本报告期初	增减
总资产	984,313,099.51	856,403,946.15	14.94%
总负债	323,724,363.99	234,298,601.71	38.17%
归属于上市公司股东的净资产	658,718,793.62	622,105,344.44	5.89%

总资产同比增长 14.94%的主要原因是应收款项增加以及本期实现盈利所致。

总负债同比增长 38.17%的主要原因是本期末短期借款增加及应付账款增加所致。

归属于上市公司股东的净资产同比增长 5.89%的主要原因是本期实现盈利所致。

#### （二）经营成果

单位：元

项目	2018 年度	2017 年度	增减
营业收入	694,259,400.60	681,714,129.26	1.84%
营业利润	74,585,383.72	74,710,924.63	-0.17%

归属于上市公司股东的净利润	70,975,496.22	66,116,844.06	7.35%
---------------	---------------	---------------	-------

2018 年度，在原材料涨价及人工成本增长等的压力下，公司较好的完成了净利润预算目标。

### （三）现金流量情况

单位：元

项目	2018 年度	2017 年度	增减
经营活动现金流入小计	717,523,784.12	731,666,953.69	-1.93%
经营活动现金流出小计	669,931,204.64	669,606,918.14	0.05%
经营活动产生的现金流量净额	47,592,579.48	62,060,035.55	-23.31%
投资活动现金流入小计	657,160,830.82	76,945,695.71	754.06%
投资活动现金流出小计	683,955,490.13	325,211,885.93	110.31%
投资活动产生的现金流量净额	-26,794,659.31	-248,266,190.22	89.21%
筹资活动现金流入小计	209,450,000.00	452,820,200.00	-53.75%
筹资活动现金流出小计	177,504,590.60	242,611,488.29	-26.84%
筹资活动产生的现金流量净额	31,945,409.40	210,208,711.71	-84.80%
现金及现金等价物净增加额	52,743,329.57	24,002,557.04	119.74%

投资活动现金流入小计同比增长 754.06%的主要原因是本期利用闲置募集资金进行理财投资到期收回的金额增加以及本期出售贵阳银行股份所致。

投资活动现金流出小计同比增长 110.31%的主要原因是本期利用闲置募集资金进行理财投资增加以及上年同期购买上海办公楼所致。

筹资活动现金流入小计同比下降 53.75%的主要原因是上年同期公司发行新股募集资金所致。

以上是公司 2018 年度的经营情况，尚需提交公司 2018 年年度股东大会审议。

贵阳新天药业股份有限公司

董事会

2019 年 3 月 27 日